
L20 
UPOZORNĚNÍ: PŘEČTĚTE SI TENTO NÁVOD PŘED POUŽITÍM 

VAŠEHO ZAŘÍZENÍ



4.1 Nainstalujte řídítka................................................. 6 

4.2 Nainstalujte přední kolo......................................... 7

4.3 Nainstalujte přední blatník..................................... 8

4.4 Nainstalujte přední koš ......................................... 9

4.5 Nainstalujte světlomet ......................................... 10

4.6 Nainstalujte pedály............................................... 11

Obsah
1.Důležité upozornění .................................................. 1

2.Komponenty produktu .............................................. 3

3.Technické parametry................................................ 4

4.Instalace produktu ................................................... 5

5.Popis displeje ......................................................... 12

6.Baterie..................................................................... 18

7.Nabíjení .................................................................. 20



1

1.Důležité upozornění

Tato příručka obsahuje důležité bezpečnostní informace a
servisní informace. Před prvním použitím našeho produktu se
ujistěte, že jste si přečetli následující varovný obsah.
Pokud půjčujete své elektrokolo jiným lidem, nechte uživatele
přečíst si tento návod, může to pomoci snížit riziko nehody.

Před jízdou noste vhodnou a bezpečnou přilbu, při jízdě v noci
noste oblečení s fluorescenčními a reflexními pruhy.
Nepřekračujte povolenou rychlost, je to hlavní příčina dopravní
nehody, měli bychom dodržovat pravidla silničního provozu,
neměli bychom překročit povolenou rychlost.
Nedotýkejte se nabíjecího otvoru na kole, ani se jej nedotýkejte
kovovým dotykem, jinak bude nehoda způsobena přechodným
zkratem proudu.
Nulové startování, časté brzdění, jízda proti větru, převážení osob
nebo čehokoli, nedostatečný tlak vzduchu v pneumatikách.
Všechny tyto spotřebovávají hodně elektrické energie a poté sníží
výdrž najetých kilometrů. Chcete-li co nejlepší kilometrový výkon,
udělejte něco takto:

1)Použijte režim podpory;
2)V rámci bezpečnosti nebrzděte často ani nepoužívejte

startování z nuly.
3) Nepřetěžujte;
4)Před jízdou zkontrolujte tlak v pneumatice a dodat

dostatečný tlak.
5)Náš Ebike by se měl vyhýbat dlouhodobému vystavení slunci nebo

dešti, vyhýbat se skladování na místech s vysokou teplotou nebo korozivním
plynem, aby se zabránilo galvanickému pokovování dílů a povrchu laku
chemickou korozí a poškození elektrických dílů, což má za následek provozní
poruchy a nehody.



2

Vaše současná pojišťovací činnost nemusí pokrývat situaci, se kterou
se můžete setkat při jízdě na elektrickém kole, obraťte se na svou
pojišťovnu nebo pojišťovacího makléře pro příslušnou konzultaci.

Pokud používáte náš ebike ve vaší zemi, prohlédněte si prosím místní
zákony a nařízení. Například v Číně musí jízda na elektrokole
dosáhnout věku 16 let.
Jízdní kola jsou vozidla s určitým rizikovým faktorem, dbejte na
dodržování pravidel silničního provozu. Zároveň při nouzovém
brzdění zabrzděte nejprve zadní kolo a poté přední kolo, když je
rychlost jízdy příliš vysoká.



3

2. Součásti produktu

6.Koleso

1.Displej

7.Pedál

12. Motor

2.Řídidla

13.

3.Přední košík

9.Baterka

 

4.Přední světlo5.Vidlice

10.Řetěz

15.Sedadlo11.Přehazovačka Brzdové světlo

8.Ozubené kolo

Nastavitelná
tyč sedáku14. 



4

3.Technické parametry

Výkonnostní
 index

EU 

1737*700*1140 

 Základní
parametry

Parametry
Baterie

Parametry

Motoru

Parametry 
nabíjení

Hlavní
parametry

celého
kola

projekt USA

1737*700*1140 

20 palců

Velikost kola

Velikost kol
Material rámu Slitina hliníku

120 kg

34 kg 

Maximální nostnost

Váha kola
Maximální rychlost

Maximální stoupání

39 km/h 

10° 

Přehazovačka

Dojezd

7-rychlostí

42 km 

Pracovní teplota -5°C~35°C

Jmenovité napětí

Kapacita baterie

48V 

13. AH 

750 W Výkon motoru

Bezuhlíkový 
Typ motoru

převodový motor

Vstupní voltáž

Výstupní voltáž

100–240 V 

54V 

2A Výstupní proud

-5°C~35°C

48V 

13. AH 

250 W 

Bezuhlíkový 

převodový motor
100–240 V 

54V 

2A 

20palců

Slitina hliníku

120KG 

34 kg 

25 km/h 

10° 

7-rychlostí

66 km 



5

4.Instalace produktu

Seznam nářadí



6

4.1 Instalace řídítek

（1）Odstraňte řídítka, abyste odstranili obalový materiál a
umístěte střed na svorku stoupačky.

（ 2）Nainstalujte 4 mm šestihranný klíč ve směru hodinových
ručiček. Neutahujte 4 šrouby na obr. A. Nastavte rukojeť do
správného úhlu na Obr. B a poté utáhněte 4 šrouby správnou
silou.

A B. 



7

4.2 Nainstalujte přední kolo

（2）Umístěte přední kolo do otvoru na kartu přední vidlice
a zajistěte jej 15 mm klíčem.

（1）Odstraňte přední kolo, abyste odstranili balicí materiál, a
nainstalujte pouzdro šroubového těsnění hřídele podle
výkresu.



8

4.3 Nainstalujte přední blatník

（2）Podpěra blatníku musí být zarovnána s polohou otvoru pro
nainstalování blatníku přední vidlice a pak zašroubována do
šroubu k utažení.

（1）Vrchní oko blatníku je spojeno s otvorem přední vidlice a
pak je zašroubováno do šroubu, aby se utáhla.



9

4.4 Nainstalujte přední koš

（1）Odstraňte koš, abyste odstranili obalový materiál, a
nainstalujte šroubové těsnění podle nákresu.

（2）Nainstalujte 4 šrouby ve směru hodinových ručiček
pomocí 4 mm šestihranného klíče a postroj umístěte do háku
přední police.



10 

4,5 Nainstalujte světlomet

(2)

(1) Nainstalujte matici šroubu světlometu podle výkresu.

Linie světlometu je upevněna, jak je znázorněno na obrázku.



11 

4.6 

L 

Nainstalujte pedály

（1） Připravte si levý a pravý pedál，Pedál „R“ je
nainstalován na jedné straně ozubeného kolečka a „L“ je
oproti ozubenému kolečku.

（2）Utáhněte pravý pedál „R“ ve směru hodinových ručiček,
utáhněte levý pedál „L“ proti směru hodinových ručiček.



12 

5.
1.

Instrukce displeje

4.
4.1 

3.Vzhled a rozměr

Název produktu a název modelu

Přehled funkcí a rozložení funkční oblasti
Přehled funkcí

Inteligentní LCD displej pro e-bike; model: YL81C.
2.Technické údaje
●36V/48V Zdroj ●Jmenovitý pracovní proud 15 mA
●Maximální pracovní proud 30 mA ●Svodový
proud při vypnutí <1uA ●Pracovní proud na konci
regulátoru napájení 50

●

Displej YL81C poskytuje řadu funkcí, které splňují jízdní potřeby uživatelů,
včetně:
●Indikátor stavu baterie ●Pomoc při nastavování a indikaci úrovně
●Indikátor světlometů ●Indikátor rychlosti (včetně rychlosti v reálném čase,
maximální rychlosti (MAXS) a průměrné rychlosti (AVG))

Pracovn teplota -20
Sklaovací teplota -30

~60℃
℃~70



13 

●Indikátor vzdálenosti (včetně ODO a vzdálenosti (Trip))
●Indikátor chybového kódu ●Indikátor připojení Bluetooth
(vyhrazeno) ●Funkce nastavení parametrů

4.2 Uspořádání funkční oblasti

4.3 Definice tlačítek
Na ovládací jednotce displeje YL81C jsou tři tlačítka, tj. tlačítko zapnutí/

5.2 Rozhraní displeje

5.Obecná nastavení
5.1 Zapnutí/vypnutí
Stisknutím a podržením tlačítka 

Ve vypnutém stavu displej již nebude využívat energii baterie a jeho
svodový proud bude menší než 1uA. ■Pokud se e-bike nepoužívá déle
než 10 minut, displej se automaticky

vypne.

vypnutí , tlačítko plus a tlačítko minus.

začne fungovat displej a zapne se 

pracovní napájení ovladače. V zapnutém stavu stisknutím a podržením. 

tlačítka se vaše elektrokolo vypne.

Po zapnutí displeje se na displeji standardně zobrazí rychlost v reálném
čase (km/h) a vzdálenost (km).



14 

Stisknutím a podržením tlačítka ovladač zapne světlomety a ztmavne 

podsvícení displeje. Opětovným stisknutím a podržením tlačítka

ovladač vypne světlomety a podsvícení displeje obnoví jas. 

Stisknutím tlačítka / se přepne úroveň asistence elektrokola na 
změnu výstupního výkonu motoru. Úrovně dostupné asistence pro displej
zahrnují: úrovně 1-5. 

Stisknutím a podržením tlačítka se aktivuje elektrická pomoc při tlačení
režim bude povolen. Váš e-bike bude jezdit konstantní rychlostí 6 km/
h. Na displeji se zobrazí úroveň P. Uvolněním tlačítka se váš 
elektrokolo okamžitě zastaví a vrátí se do stavu před asistencí tisku.

■Funkci asistence při tlačení lze použít pouze tehdy, když svůj 
elektrokolo tlačíte. Prosím, nepoužívejte jej během jízdy.

Indikátor stavu baterie sestává z pěti segmentů. Když je baterie plně
nabitá, všech pět segmentů bude zapnuto. V případě nízkého napětí bude
obrys indikátoru baterie blikat, což znamená, že baterii je třeba ihned nabít.

Stisknutím tlačítka se budou zobrazené informace přepínat mezi ujetou 
vzdáleností (km), ODO (km), maximální rychlostí (km/h) a průměrnou 
rychlostí (km/h).
Když vzdálenost dosáhne 9999,9 km, automaticky se vynuluje. 

5.3 Pomoc při tlačení

5.6 Indikátor stavu baterie

5.5 Výběr úrovně asistence

5.4 Zapnutí/vypnutí světlometů



15 

5.7 Indikátor kódu chyby

6. Obecné nastavení
■Všechny parametry lze nastavit pouze tehdy, když se vaše elektrokolo zastaví.

6.3 Nastavení rychlostního limitu

6.1 Vynulování ujeté vzdálenosti

6.2 Obnovení továrních nastavení
dEF označuje obnovení továrních nastavení. dEF-n znamená
neobnovit výrobní nastavení a dEF-y znamená obnovit výrobní 
nastavení. Stiskněte a podržte
tlačítko. 

A současně na více než
2 sekundy pro vstup do obnovení továrních nastavení a stisknutím 

tlačítek / k výběru parametrů.

Když se na displeji zobrazí chybový kód, proveďte řešení problémů
včas. V opačném případě váš e-bike nebude fungovat normálně.

Stisknutím a podržením tlačítek

vynulujete jízdu.

A současně na více než 2 sekundy 

P3 představuje možnost nastavení rychlostního limitu. Nastavitelný 

rozsah je 10 ~ 40 km/h. Stisknutím tlačítka vstoupíte do rozhraní úpravy 

parametrů.

Pokud dojde k poruše v elektronickém řídicím systému vašeho elektrokola, na
displeji se automaticky zobrazí chybový kód v oblasti vzdálenosti ve formátu
E0**. Podrobné definice chybových kódů jsou uvedeny v Plánu 1.

Kroky pro všeobecné nastavení jsou následující: V
zapnutém stavu, kdy se na displeji zobrazuje rychlost 0, 

■



16 

P4 označuje možnost nastavení metrického/imperiálního systému. 00
představuje metrický systém a 01 představuje imperiální systém.
Stisknutím tlačítka 
vstoupíte do rozhraní úpravy parametrů. Stiskněte tlačítko / pro výběr 
parametrů. Stisknutím tlačítka uložíte parametr a vrátíte se do 
rozhraní výběru obecných možností nastavení.

Stiskněte
tlačítko 

/ pro výběr parametrů. Stisknutím tlačítka uložíte 
parametr a vrátíte se do rozhraní výběru obecných možností nastavení. 

6.4 Nastavení metrického/imperiálního systému



18  

6.Baterie

●

●

● Baterii uchovávejte mimo dosah dětí. ● Nikdy se
nepokoušejte otevřít baterii. ● Používejte pouze baterii
dodanou ENGWE. Nepoužívejte baterii z jiných modelů
produktů.

●Jak daleko může zajít plně nabitá baterie? To závisí na 
hmotnosti nákladu, stavu vozovky a kapacity baterie. Ale za
stejných podmínek mohou průměrné rychlosti neustále
překračovat rozsah jízdy.

●Při skladování baterie na delší dobu (v zimním období) je 
důležité umístit plně nabitou baterii na suché místo.

●Pokud je baterie poškozena, protože někde spadla nebo došlo 
k nehodě na kole, může hrozit riziko úniku elektrolytů.
Pozor na chemické popáleniny! A okamžitě přestaňte
používat poškozenou baterii

Nedotýkejte se baterie bez hadříku nebo rukavic a dbejte na to,
aby se vám do očí nedostala žádná kyselina.

Baterii neskladujte při teplotách nad 35 °C nebo pod -5 °C.

●Upozornění: Baterie by se měla nabíjet jednou za 2-3 měsíce, 
když se nepoužívá.

POZOR:



19 

●

●

●

●Před nabíjením nenechte baterii zcela vybít. Před 
uskladněním výrobku nabijte baterii. Pokud je baterie
zcela vybitá, může se stát, že se již nebude nabíjet.

●Novou baterii nabíjejte alespoň 4 – 6 hodin předtím, než ji 
poprvé použijete ve svém produktu Nikdy nenabíjejte
baterii příliš dlouho.

DŮLEŽITÉ: LIKVIDACE BATERIÍ

Baterie musí být recyklována nebo zlikvidována
způsobem šetrným k životnímu prostředí.

Baterii nevhazujte do ohně. Baterie může explodovat nebo
vytéct.

Baterii nevyhazujte do běžného domácího odpadu.



20 

7.Nabíjení

●

●

 Kolo můžete nabíjet přímo, nebo můžete baterii na 
nabíjení vyjmout.

 ČERVENÉ světlo znamená, že se nabíjí a ZELENÉ světlo 
znamená, že baterie je plně nabitá. (Odpojte zástrčku ze stěny)
Obvyklá doba nabíjení je 4-6 hodin v závislosti na zbývající
kapacitě baterie. POZOR:

●Čas nabíjení delší než 10 hodin je zakázán. Uchovávejte jej 
mimo prostředí s vysokou teplotou a skladujte jej na chladném místě.

●Ujistěte se, že nabíječka baterie a nabíjecí zástrčka jsou vždy 
suché a nikdy nezmoknou.
●Nabíječku čistěte pouze suchým hadříkem. 
mokrý hadřík, olej nebo jinou tekutinu.
●Nepřipojujte kladné a záporné póly.
●Pokud zpozorujete něco neobvyklého, okamžitě zastavte proces 
nabíjení.
●Je přísně zakázáno přerušovat vedení nabíjení a vybíjení 
baterie.
●Je přísně zakázáno rozebírat bateriový box nebo upravovat 

vnitřní strukturu a ochrannou desku lithiové baterie.
●Po použití baterii nabijte do 12 hodin.


